
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 170 64

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 203447 2 1 3

Res Campeã 3 202350 1 2 3
1º Prêmio 6 209223 3 3 6
2º Prêmio 2 202910 5 4 9
3º Prêmio 1 208228 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 12 209224 2 1 3
Res Campeã 8 207646 1 2 3
1º Prêmio 10 207461 3 3 6
2º Prêmio 11 202912 4 4 8
3º Prêmio 9 202913 5 5 10
4º Prêmio 7 205856 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 15 202279 1 1 2
Res Campeã 18 207305 2 2 4
1º Prêmio 16 205104 3 3 6
2º Prêmio 17 205788 5 4 9
3º Prêmio 13 209587 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 21 199495 3 1 4
Res Campeã 22 199137 2 2 4
1º Prêmio 23 201912 1 3 4
2º Prêmio 20 198281 4 4 8
3º Prêmio 19 203965 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 29 194407 1 1 2
Res Campeã 30 197034 4 2 6
1º Prêmio 26 209377 2 4 6
2º Prêmio 28 196538 5 3 8
3º Prêmio 25 195641 3 5 8
4º Prêmio 27 195944 7 6 13
5º Prêmio 31 198291 6 7 13

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 29 194407
Res Campeã 4 203447
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 35 181336 2 1 3

Res Campeão 34 183320 1 3 4
1º Prêmio 32 183020 3 2 5
2º Prêmio 33 183019 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 37 180749 1 1 2
Res Campeão 40 178520 2 2 4
1º Prêmio 38 178547 4 3 7
2º Prêmio 41 182147 3 5 8
3º Prêmio 39 177372 5 4 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 43 172634 1 1 2
Res Campeão 45 172137 3 2 5
1º Prêmio 42 180829 2 3 5
2º Prêmio 44 173725 4 4 8
3º Prêmio 46 173086 5 5 10

JUDAS TADEU VIEIRA COUTINHO MENDES

julgados
Expositor

Potro Jovem

SINGULAR DO CHICOTE

Animal

FAVORITAS JS DA MARAJOANA

Animal

HOSANA RRC

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

julgados

julgados

BRUNO FELLIPE DE S. LIMA E SILVA ANDRE LUIZ VIANA QUADROS

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

MISTÉRIO DO JUAZEIRO REDONDO

Animal

Morfologia:

Numero de animais 

Animal Expositor

Andamento :

Numero de expositores

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

ANTÔNIO SERGIO P. EVANGELISTA

julgadosPotra Mirim

ORGIA DA PEDRA VERDE

Expositor

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES

MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU
AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

JUDAS TADEU VIEIRA COUTINHO MENDES

PAULO CESAR DE AS MAIA

SILVIO PALACIO DE MESQUITA

Expositor

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
JUDAS TADEU VIEIRA COUTINHO MENDES

CORNÉLIO NOGUEIRA DIÓGENES
CYGNUS DA FAI

ÚNICO CF DA SERCORE

CORONEL DA MULATA

 XV EXPO NORTE E NORDESTE DO  MANGALARGA MARCHADOR DE FORTALEZA

4/5/2011 8/5/2011
NÚCLEO CEARENSE DO MANGALARGA MARCHADOR

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

VEDETE CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
LEGÍTIMA DA SERTÃ

ADHARA DA FAI

Potra Jovem

ALHENA DA FAI

CIGANA DO PAJEÚ
CARPELA DA FAI

NAIRA E.A.O.

Animal

JAMAICA DA SERTÃ

AMBIÇÃO DO PAJEÚ

Potra Junior

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES
ALEMANHA DO COLORADO

RAÍZ ELFAR
RAIZ DA JUTAÍ

SAFIRA DA JUTAÍ

julgados

AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA
SEVERINO RAMOS DE MOURA

TAVARINHA DO CHICOTE

Expositor

WILSON RIBEIRO DINIZ
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

EGÍPCIA MSP

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

HÉRCULES COMPASSO

julgados
Expositor

SÍLVIO BARBOSA DE MELO
MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU

Animal

Potro Mirim

ITAENGA MEGAÍPE

Animal
RAÍZ ELFAR AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

HAVAÍ HFJ FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL

NAVEGANTE DO PARAÍSO

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

ORGIA DA PEDRA VERDE

Expositor

Animal

julgados

NACIONAL E.A.O.

NAVIO DO PARAÍSO MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

Expositor

ALEXANDRE PARENTE NOGUEIRA

SOBERANO DA JUTAÍ

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

SALIM ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT
SEVERINO RAMOS DE MOURA

BISSAU DO SONHO

julgadosPotro

URANIO DO CHICOTE

Expositor

JOÃO REGIS DALLA MAESTRI

MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU
SEVERINO RAMOS DE MOURA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
SÍLVIO BARBOSA DE MELO

AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

ITAENGA MUIRÁ-UBÍ

FORTALEZA DA FIGUEIRA
URTIGA CHICOTE

NÍNIVE DO SACRAMENTO

LUIZ CARLOS DE BRITOQUITÉRIA DA ALDEIA

MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES

JUDAS TADEU VIEIRA COUTINHO MENDES

SANTA COMPASSO

Potra 
Animal

SULA ELFAR

ITAENGA MONARQUIA

SPARTANA ELFAR

Potra Maior



Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 43 172634
Res Campeão 35 181336
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 49 0101578 1 2 3 02.57.50 9

Res Campeã 53 0101078 2 3 5 02.15.85 7
1º Prêmio 56 099189 5 1 6 01.41.69 3
2º Prêmio 51 197085 4 4 8 01.06.30 1
3º Prêmio 52 099930 3 6 9 01.52.54 4
4º Prêmio 48 0101240 7 7 14 01.52.78 5
5º Prêmio 47 193452 9 5 14 02.05.95 6

1º Mençao Hon 50 205657 6 8 14 02.40.02 8
2º Mençao Hon 54 0100030 8 9 17 01.11.61 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 61 096659 1 2 3 01.46.88 5

Res Campeã 65 0101321 2 3 5 01.48.98 7
1º Prêmio 63 097011 5 1 6 02.54.40 10
2º Prêmio 60 097333 4 6 10 01.09.05 1
3º Prêmio 64 096185 6 5 11 01.19.12 3
4º Prêmio 62 097647 8 4 12 01.48.61 6
5º Prêmio 58 098292 3 9 12 01.55.76 8

1º Mençao Hon 59 187115 7 8 15 01.20.17 4
2º Mençao Hon 66 095178 9 7 16 02.18.91 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 73 094316 1 1 2 01.23.65 4

Res Campeã 67 095105 3 2 5 01.16.18 3
1º Prêmio 70 096697 2 4 6 01.24.01 5
2º Prêmio 75 093920 5 3 8 01.05.29 1
3º Prêmio 71 093433 6 5 11 02.03.35 8
4º Prêmio 74 095109 8 6 14 02.12.41 9
5º Prêmio 76 200839 7 8 15 01.55.50 7

1º Mençao Hon 72 093921 10 7 17 02.23.14 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 84 086884 1 1 2 01.07.98 1

Res Campeã 83 086826 2 2 4 01.13.69 3
1º Prêmio 77 093450 4 5 9 01.55.69 7
2º Prêmio 82 086944 7 3 10 01.39.90 5
3º Prêmio 86 086481 6 4 10 01.45.95 6
4º Prêmio 79 088656 3 8 11 01.56.69 8
5º Prêmio 81 093369 5 7 12 01.22.34 4

1º Mençao Hon 78 091032 8 6 14 01.08.43 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 90 089018 2 2 4 01.43.95 8

Res Campeã 96 078929 6 1 7 01.09.41 3
1º Prêmio 91 088939 3 5 8 01.02.67 1
2º Prêmio 93 088678 1 8 9 01.13.59 5
3º Prêmio 88 085906 8 3 11 01.13.05 4
4º Prêmio 95 080263 5 6 11 01.27.59 7
5º Prêmio 92 082499 9 4 13 02.03.01 10

1º Mençao Hon 87 087115 7 7 14 01.08.16 2
2º Mençao Hon 89 086244 10 9 19 02.03.71 11

Catal. reg Ação Class
Campeã 91 088939 01.02.67 1

Res Campeã 75 093920 01.05.29 2
3º Prêmio 51 197085 01.06.30 3
4º Prêmio 69 093919 01.07.28 4
5º Prêmio 84 086884 01.07.98 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 84 086884
Res Campeã 73 094316

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 84 086884
Res Campeã 73 094316
Campeonato

ESMERALDA DO PARAÍSO DAS ÁGUAS
MÚSICA DO MARILIZA

Cavalo Junior

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

Expositor

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

DONATTA DA FIGUEIRA

FERNANDO BRAGA DAMASCENO

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZ

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

JAIME TAVARES LEITE

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

FERNANDO BRAGA DAMASCENO

julgados
Animal

Égua Junior
EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

EVANDRO SÉRGIO NETTO DE M. MELO

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

SEVERINO RAMOS DE MOURA
MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

TESOURA CF DA SERCORE

DONATTA DA FIGUEIRA

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

EVANDRO SÉRGIO NETTO DE M. MELO

JAIME TAVARES LEITE

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

JAIME TAVARES LEITE

Animal

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados

ESPADILHA DO RANCHO DA HORA

QUIBELA DA SANTA ESMERALDA

GAROTA DO EXPOENTE

ÚNICO CF DA SERCORE

SÍLVIO BARBOSA DE MELO

SILVIO PALACIO DE MESQUITA

JAIME TAVARES LEITE
CONDOMÍNIO XITARA MACOQUENSE

SÉRGIO ROSALVO DE OLIVEIRA

GIGI DO EXPOENTE

NEBLINA DO MORRO AZUL

CAPITÚ DO DEBOCHE

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

CABOCLA MAGIA

Animal

Animal

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
Expositor

NACIONAL E.A.O.

Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOÃO MARCOS BATISTA DE SOUZA

HOTÉIS PERNANBUCO S/A

FERNANDO BRAGA DAMASCENO

ÓPERA AGISA

julgados
Animal Expositor

Égua

MARAVILHA DO MORRO AZUL CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
QUEBELA DO TIJUCANO

CINDERELA DO BAMBUZAL

CAXAMBU ANALUZ

MELISSA DA CATIMBA

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

JOÃO PAULO GANEM R. DE SOUZA LOPES

Expositor

IPARANA JAPUHARAS

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

URTIGA DO PORTO PALMEIRA
ESTRELA MAGIA

CHARMOSA DO DEBOCHE

OITICICA JAPUHARAS

RUMÃ DA JUTAÍ
SHAKIRA DO CHICOTE

Égua Jovem

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados
Animal

NINFA DOS VARÕES

RIBALDA CF DA SERCORE

Animal

JOGADA DA PEDRA VERDE

TEQUILA DO PORTO PALMEIRA
KIBOA E.A.O.

XITARA MOCOQUENSE

ÓPERA AGISA
Animal

ÓPERA AGISA
MARAVILHA DO MORRO AZUL

julgados

AGENOR AFONSO DO AMARAL
Animal

ESFINGE JOTA FRAGA

CANÁRIA RRC

Expositor

ÓPERA AGISA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A
HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

SEVERINO RAMOS DE MOURA

ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA

GABRIELA DA ESPERANÇA

MARIA ILZA LEAL DE MOURA

Égua Adulta julgados

TURQUEZA MARIMBÁ

CATEDRAL DE ALCATÉIA MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

NÚBIA DA TUIA

julgados
HERA DA ESPERANÇA

Égua Senior

QUIBELA DA SANTA ESMERALDA

Expositor

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

ENDÍVIA DA TERRA DO SOL MÁRIO JORGE CAVALCANTI MOREIRA

GRAVATÁ ZIG-ZAG
JOÃO REGIS DALLA MAESTRI

Campeonato Funcional Fêmeas
GALILÉIA DO SACRAMENTO PAULO CESAR DE AS MAIA

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO
ATREVIDA CRUZILIENSE
NINFA DOS VARÕES

SIMPATIA DANA

OBSESSÃO DO DÃO
AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

MARAVILHA DO MORRO AZUL



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 98 170739 1 1 2 02.36.60 5

Res Campeão 101 024012 2 2 4 01.50.43 4
1º Prêmio 100 170909 4 3 7 01.28.02 2
2º Prêmio 97 173630 3 4 7 01.42.62 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 104 023898 1 1 2 01.16.59 1
Res Campeão 105 023796 3 2 5 01.55.94 3
1º Prêmio 103 167566 2 4 6 01.30.89 2
2º Prêmio 102 175103 4 3 7 02.13.67 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 111 022720 2 1 3 01.14.37 2
Res Campeão 110 162514 1 4 5 03.08.10 4
1º Prêmio 108 023183 4 2 6 01.11.25 1
2º Prêmio 109 022675 3 3 6 01.20.38 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 115 020902 1 1 2 02.01.60 4
Res Campeão 112 023163 2 2 4 01.18.18 1
1º Prêmio 114 021785 3 5 8 01.20.40 2
2º Prêmio 113 023681 4 4 8 01.55.45 3
3º Prêmio 116 020711 5 3 8 02.02.95 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 120 018273 1 2 3 01.16.90 2
Res Campeão 118 019803 3 1 4 02.57.60 5
1º Prêmio 117 019208 2 3 5 02.07.23 4
2º Prêmio 121 018315 4 4 8 01.14.99 1
3º Prêmio 119 018797 5 5 10 01.50.91 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 108 023183 01.11.25 1

Res Campeã 126 024544 01.12.26 2
3º Prêmio 111 022720 01.14.37 3
4º Prêmio 121 018315 01.14.99 4
5º Prêmio 104 023898 01.11.59 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 115 020902
Res Campeão 111 022720
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 115 020902

Res Campeã 120 018273

Catal. reg
Campeã 49 0101578

Res Campeã 53 0101078
3º Prêmio 52 099930
4º Prêmio 48 0101240
5º Prêmio 56 099189

Catal. reg
Campeã 61 096659

Res Campeã 65 0101321
3º Prêmio 58 098292
4º Prêmio 60 097333
5º Prêmio 63 097011

Catal. reg
Campeã 73 094316

Res Campeã 70 096697
3º Prêmio 67 095105
4º Prêmio 68 093220
5º Prêmio 75 093920

Catal. reg
Campeã 84 086884

Res Campeã 83 086826
3º Prêmio 79 088656
4º Prêmio 77 093450

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

FERNANDO BRAGA DAMASCENO

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁQUIBELA DA SANTA ESMERALDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

URTIGA DO PORTO PALMEIRA

Expositor

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

ALFREDO SEVERINO CAREGNATOANTARES BELMONTE

Campeonato Egua Junior de Marcha
Expositor

EVANDRO SÉRGIO NETTO DE M. MELO

ESMERALDA COMPASSO
QUEBELA DO TIJUCANO

Animal

julgados

Expositor

julgados
Animal

Animal

BRUNO DO PAUDARCO
UNIVERSO MARIMBÁ

Expositor

SEVERINO RAMOS DE MOURA

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Animal

RAIMUNDO DE JESUS SILVA PASSOS
ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGESVULCÃO DO PAJEÚ

JAIME TAVARES LEITE

RETALHO DA SANTA ESMERALDA

ExpositorAnimal

Animal

CRISTAL DOS PASSOS HP

BUGRE DE ALCATÉIA

PATRIARCA ELFAR

RAIMUNDO DE JESUS SILVA PASSOS

Animal

Cavalo Adulto

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

ÍNDIOS DAS CARAÍBAS

ÊXITO DE ALCATÉIA

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

julgados

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
TRIUNFO DO PORTO PALMEIRA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Animal
BRUNO DO PAUDARCO

TOCANTINS DO CHICOTE

HOTÉIS PERNANBUCO S/A

julgados

AVIÃO DE PATROCÍNIO

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A
ESTRELA MAGIA

UNIVERSO MARIMBÁ

Animal

JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

TESOURA CF DA SERCORE
ESMERALDA DO PARAÍSO DAS ÁGUAS

Animal

MAESTRO S.S.C.

KIBOA E.A.O.

Campeonato Egua Jovem de Marcha
Expositor

JAIME TAVARES LEITEMÚSICA DO MARILIZA

julgados

JAIME TAVARES LEITE

TEQUILA DO PORTO PALMEIRA

MARAVILHA DO MORRO AZUL

CAPITÚ DO DEBOCHE

CATEDRAL DE ALCATÉIA

Animal
Campeonato Egua de Marcha

Expositor
KAKAU DA TERRA DO SOL JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

Campeonato Funcional Machos

PSIRICI DO CHICOTE MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

ÓPERA AGISA

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

SÍLVIO BARBOSSA DE MELO

Expositor

CHARMOSA DO DEBOCHE

julgados

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

MAESTRO S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ
PACOLA DA TODAY

Cavalo Sênior julgados

Cavalo

KAKAU DA TERRA DO SOL

julgados

MARFIM DA CAVARÚ-RETÃ

Animal

ARRETADO FB

CONDE DA OGAR

KARIRI DA TERRA DO SOL
BONA CAMPO MAIOR

Cavalo Jovem

VULCÃO DO PAJEÚ
RAPHAEL NEVES BONA

HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA

FERNANDO BRAGA DAMASCENO

UNIVERSO MARIMBÁ

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

DANIEL LIMA ARAÚJO

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Expositor

Expositor

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

SILVIO PALACIO DE MELO

julgados

JOÃO CARLOS HARTZ

HOTÉIS PERNANBUCO S/A

DANIEL LIMA ARAÚJO

BRUNO DO PAUDARCO DANIEL LIMA ARAÚJO

NEBLINA DO MORRO AZUL

JAIME TAVARES LEITE

HOTÉIS PERNANBUCO S/A

Campeonato Egua Adulta de Marcha

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA

CAXAMBU ANALUZ

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

KARCARÁ DA TERRA DO SOL

CRISTAL DOS PASSOS HP

JAIME TAVARES LEITE

SIMPATIA DANA



5º Prêmio 81 093369

Catal. reg
Campeã 93 088678

Res Campeã 125 073229
3º Prêmio 90 089018
4º Prêmio 91 088939
5º Prêmio 94 082135

Catal. reg
Campeã 73 094316

Res Campeã 84 086884

Catal. reg
Campeão 98 170739

Res Campeão 101 024012
3º Prêmio 97 173630
4º Prêmio 100 170909
5º Prêmio 126 024544

Catal. reg
Campeão 104 023898

Res Campeão 103 167566
3º Prêmio 105 023796
4º Prêmio 102 175103
5º Prêmio 106 023396

Catal. reg
Campeão 110 162514

Res Campeão 111 022720
3º Prêmio 109 022675
4º Prêmio 108 023183

Catal. reg
Campeão 115 020902

Res Campeão 112 023163
3º Prêmio 114 021785
4º Prêmio 113 023681
5º Prêmio 116 020711

Catal. reg
Campeão 120 018273

Res Campeão 117 019208
3º Prêmio 118 019803
4º Prêmio 121 018315
5º Prêmio 119 018797

Catal. reg
Campeão 115 020902

Res Campeão 110 162514

Catal. reg
Campeão 129 10133

Res Campeão 131 7721
3º Prêmio 128 10379
4º Prêmio 130 9981

Catal. reg Ação Class
Campeã 131 7721 01.10.04 1

Res Campeã 128 10379 01.15.33 2
3º Prêmio 129 10133 01.20.63 3

1
2
3
4
5

1
2
3

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

74,40

113,10

87,10

JOÃO BATISTA EVENGELISTA JÚNIOR 104,00

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

Pontos

BANDOLERO DINAMITE
ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
ÚNICO DA PAJEÚ

QUILATE CF DA SERCORE

GALEÃO DA TERRA DO SOL

JOÃO BATISTA EVENGELISTA JÚNIOR

Campeonato Funcional Castrado

DANIEL LIMA ARAÚJO

Melhor Criador

Melhor Expositor

JAIME TAVARES LEITE

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

RETALHO DA SANTA ESMERALDA

BANDOLERO DINAMITE

ALFREDO SEVERINO CAREGNATO

PACOLA DA TODAY JAIME TAVARES LEITE

FERNANDO BRAGA DAMASCENO

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

DANIEL LIMA ARAÚJO

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JUNIOR 

VULCÃO DO PAJEÚ

julgados

Animal

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

SEVERINO RAMOS DE MOURA

Expositor

AGENOR AFONSO DO AMARAL

ATREVIDA CRUZILIENSE

KARIRI DA TERRA DO SOL
ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

Expositor

Campeã das Campeãs de Marcha
SÍLVIO BARBOSSA DE MELO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

QUILATE CF DA SERCORE

JOÃO BATISTA EVENGELISTA JÚNIOR

Animal

ÚNICO DA PAJEÚ

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

HOTÉIS PERNANBUCO S/A

Animal

Expositor

Expositor

HOTÉIS PERNANBUCO S/A

ESFINGE JOTA FRAGA

Expositor

TRIUNFO DO PORTO PALMEIRA

Campeonato Cavalo de Marcha

Animal
Campeão dos Campeões de Marcha

JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ
PSIRICI DO CHICOTE MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

ANTARES BELMONTE
CRISTAL DOS PASSOS HP RAIMUNDO DE JESUS SILVA PASSOS

MAESTRO S.S.C.

UNIVERSO MARIMBÁ
HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA

JOÃO BATISTA EVENGELISTA JÚNIOR

Expositor

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

julgados

MARFIM DA CAVARÚ-RETÃ

Campeonato Cavalo  Castrado 

Animal

julgados

109,20

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A
Pontos

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
217,10
239,20

200,20

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MARAVILHA DO MORRO AZUL
ÓPERA AGISA

TOCANTINS DO CHICOTE

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Animal

APAIXONADA DE CATAGUA'S'

Expositor
MARFIM DA CAVARÚ-RETÃ

BONA CAMPO MAIOR

julgados

RAPHAEL NEVES BONA
FERNANDO BRAGA DAMASCENO

Animal
HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO
MAGNO WILSON LIMA FERRO CABRAL

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

BUGRE DE ALCATÉIA

Animal
UNIVERSO MARIMBÁ

KAKAU DA TERRA DO SOL

BRUNO DO PAUDARCO

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZ

MOACIIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

julgados

KARCARÁ DA TERRA DO SOL

ÍNDIOS DAS CARAÍBAS
AVIÃO DE PATROCÍNIO

PATRIARCA ELFAR

julgados

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

ÊXITO DE ALCATÉIA

ARRETADO FB

BATUQUE DO NUANCE

NÚBIA DA TUIA JOÃO PAULO GANEM ROMERO DE SOUZA LOPES

JANAÍNA S.S.C.

julgados

ANTÔNIO GLÊNIO FARIA M. DE ALBUQUERQUE

Campeonato Egua Senior de Marcha

JOÃO MARCOS BATISTA DE SOUZA

Expositor

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

CONDE DA OGAR

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A

NINFA DOS VARÕES

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO



4
5

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 135 201262 1 1 2

Res Campeã 136 206185 2 2 4
1º Prêmio 133 205630 3 3 6
2º Prêmio 132 204230 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 139 098050 1 1 2 01.01.20 1
Res Campeã 137 0101236 2 2 4 02.23.89 4
1º Prêmio 141 097085 3 3 6 02.04.85 3
2º Prêmio 140 097671 4 5 9 01.29.13 2
3º Prêmio 138 0101073 5 4 9 02.49.79 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 144 099822 1 1 2 01.50.35 3
Res Campeã 142 099729 2 3 5 02.15.05 5
1º Prêmio 145 093491 5 2 7 02.34.32 6
2º Prêmio 146 174513 4 5 9 01.12.54 1
3º Prêmio 143 185204 3 6 9 01.29.06 2
4º Prêmio 147 096249 6 4 10 02.00.51 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 153 090033 2 1 3 03.03.81 5
Res Campeã 150 087853 1 3 4 01.18.38 4
1º Prêmio 148 089395 3 2 5 01.09.86 3
2º Prêmio 149 088246 4 4 8 01.01.78 1
3º Prêmio 152 083190 5 5 10 01.05.00 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 139 098050 01.01.20 1

Res Campeã 149 088246 01.01.78 2
3º Prêmio 152 083190 01.05.00 3
4º Prêmio 148 089395 01.09.86 4
5º Prêmio 146 174513 01.12.54 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 139 098050
Res Campeã 153 090033

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 139 098050
Res Campeã 144 099822

Catal. reg
Campeã 139 098050

Res Campeã 137 0101236
3º Prêmio 141 097085
4º Prêmio 140 097671
5º Prêmio 138 0101073

Catal. reg
Campeã 144 099822

Res Campeã 142 099729
3º Prêmio 143 185204
4º Prêmio 146 174513
5º Prêmio 145 093491

Catal. reg
Campeã 150 087853

Res Campeã 153 090033
3º Prêmio 148 089395
4º Prêmio 149 088246
5º Prêmio 152 083190

Catal. reg

CORNÉLIO NOGUEIRA DIÓGENES
PRECIOSA DE TRÊS CORAÇÕES CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

HELGA DA PEDRA VERDE CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO
SAFIRA DO PAJEÚ LUIZ NUNES DE MELO NETO

VOLÚPIA CAXAMBUENSE ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

XÁTRIA DO MEL

Animal Expositor
XUXA DA MULATA

TARQUINO ARRUDA PIMENTEL

VOLÚPIA CAXAMBUENSE ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Campeonato Egua Jovem de Marcha Picada julgados

SAFIRA DO PAJEÚ LUIZ NUNES DE MELO NETO

VOLÚPIA CAXAMBUENSE

VITÓRIA DA SERRA DO MAROTO GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

XUXA DA MULATA CORNÉLIO NOGUEIRA DIÓGENES
HELGA DA PEDRA VERDE CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

SAFIRA DO PAJEÚ LUIZ NUNES DE MELO NETO

Égua  Picada julgados
Animal Expositor

PRECIOSA DE TRÊS CORAÇÕES CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

CEREJA D.M.F. ALEXANDRE PARENTE NOGUEIRA

XÁTRIA DO MEL ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
TEXTOR SAIA JUSTA

ASA BRANCA BARONEZA ENNIO ELLERY ARAÚJO

ENNIO ELLERY ARAÚJO
IMAGEM DO SACRAMENTO TARQUINO ARRUDA PIMENTEL

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
VIOLETA DO PAJEÚ

GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

Animal Expositor

Animal Expositor
EVA DE ALCATÉIA

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
SEVILHA CF DA SERCORE

Égua Jovem  Picada

Expositor

Égua Junior  Picada julgados

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
VITÓRIA DA SERRA DO MAROTO

Animal

71,50
EAO EMPREEND. AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A 72,80

GAROTA JFS JOSÉ FELIX CORREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA

EUROPA KAFÉ CLAUDIO DA ROCHA PASCHOAL FILHO
FAVORITA WL

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

ALEXANDRE PARENTE NOGUEIRA
IMAGEM DO SACRAMENTO

ANTÔNIO WERNES DANIEL LOPES
ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Potra Mirim - Picada julgados

FOLIA DA ÁGUA BOA

Animal

Animal Expositor
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

julgados

CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO
BIRIBA DA ÁGUA BÔA

JOÃO BATISTA EVENGELISTA JÚNIOR

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados

MANELA JOTA ESSE

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

IMAGEM DO SACRAMENTO

Animal Expositor

MANELA JOTA ESSE ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
VIOLETA DO PAJEÚ

Campeã das Campeãs de Marcha

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

HELGA DA PEDRA VERDE CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO
TARQUINO ARRUDA PIMENTEL

Animal Expositor
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

PRECIOSA DE TRÊS CORAÇÕES CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

Animal Expositor

julgados

Animal Expositor
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
XÁTRIA DO MEL ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
SEVILHA CF DA SERCORE

ENNIO ELLERY ARAÚJO

Campeonato Egua  de Marcha Picada

Expositor

CEREJA D.M.F.

BIRIBA DA ÁGUA BÔA

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
TEXTOR SAIA JUSTA



Campeã 144 099822
Res Campeã 139 098050
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 155 024386 1 1 2 01.39.31 2

Res Campeão 156 023013 2 3 5 01.48.61 3
1º Prêmio 154 024070 4 2 6 02.03.70 4
2º Prêmio 158 023014 3 4 7 01.16.44 1
3º Prêmio 157 181681 5 5 10 02.13.68 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 163 020989 1 2 3 01.13.55 1
Res Campeão 160 024472 3 1 4 02.06.38 4
1º Prêmio 159 022835 2 4 6 02.03.12 3
2º Prêmio 161 163755 4 3 7 02.09.64 5
3º Prêmio 162 023029 5 5 10 01.33.49 2

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 122 019019 1 1 2 01.10.56 3
Res Campeão 165 020394 2 2 4 01.15.17 4
1º Prêmio 164 023956 4 4 8 01.10.08 2
2º Prêmio 169 018629 3 5 8 01.47.76 6
3º Prêmio 166 019757 6 3 9 01.07.04 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 166 019757 01.07.04 1

Res Campeã 164 023956 01.10.08 2
3º Prêmio 122 019019 01.10.56 3
4º Prêmio 163 020989 01.13.55 4
5º Prêmio 165 020394 01.15.17 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 122 019019
Res Campeão 155 024386
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 122 019019

Res Campeã 155 024386

Catal. reg
Campeão 155 024386

Res Campeão 156 023013
3º Prêmio 158 023014
4º Prêmio 154 024070
5º Prêmio 157 181681

Catal. reg
Campeão 163 020989

Res Campeão 159 022835
3º Prêmio 160 024472
4º Prêmio 161 163755
5º Prêmio 162 023029

Catal. reg
Campeão 122 019019

Res Campeão 165 020394
3º Prêmio 169 018629
4º Prêmio 164 023956
5º Prêmio 168 019129

Catal. reg
Campeão 122 019019

Res Campeão 155 024386

1
2
3
4

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha Picada

CADETE DA FOLHA LARGA ANTÔNIO WERNES DANIEL  LOPES

XIS KAFÉ EDUARDO SILVA DA ROCHA PASCHOAL
FIDALGO DA GIRONDA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

F.M.V. APOLLO ENNIO ELLERY ARAÚJO

julgados
Animal Expositor

MÁRIO JORGE CAVALCANTI MOREIRA
DOMINÓ ÁGUA BÔA
FREVO DA MACADANA

ENNIO ELLERY ARAÚJO

F.M.V. APOLLO ENNIO ELLERY ARAÚJO
FIDALGO DA GIRONDA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

TALENTO DA CALCIOLÂNDIA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Animal Expositor
NAVIRAÍ DO GRANITO LUIZ NUNES DE MELO NETO

XIS KAFÉ EDUARDO SILVA DA ROCHA PASCHOAL

KAISER DAS POSSES JOÃO SÉRGIO REIS
GRECO FOLHA LARGA CLARINDO DE BRITO VERAS NETO

Cavalo  Picada julgados

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

GAMÃO DO SALTO FÁBIO ARAÚJO REIS
CAPRICHO JFS GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

Cavalo Jovem  Picada julgados
Animal

julgados

NAVIRAÍ DO GRANITO LUIZ NUNES DE MELO NETO

GAMÃO DO SALTO FÁBIO ARAÚJO REIS

KAISER DAS POSSES JOÃO SÉRGIO REIS
GRECO FOLHA LARGA CLARINDO DE BRITO VERAS NETO

Campeonato Cavalo de Marcha Picada

IRADO DA PEDRA VERDE

Expositor
IRADO DA PEDRA VERDE ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

NIÁGARA J.P.O.

Animal Expositor

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
CAPRICHO JFS GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

ENNIO ELLERY ARAÚJO

FREVO DA MACADANA MÁRIO JORGE CAVALCANTI MOREIRA

Animal Expositor
DAMASCO JUTURNAÍBA CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

DOMINÓ ÁGUA BÔA
DUQUE MAGIA

XÁTRIA DO MEL

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES 60.00
ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Cavalo Junior  Picada

DAMASCO JUTURNAÍBA CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO
ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Animal

57.60
41.20

Pontos

DUQUE MAGIA

LUIZ NUNES DE MELO NETO

CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

julgados

julgados

61.20
Melhor Expositor

NIÁGARA J.P.O.

Campeonato Funcional Machos julgados
Animal Expositor

TALENTO DA CALCIOLÂNDIA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

F.M.V. APOLLO ENNIO ELLERY ARAÚJO

NAVIRAÍ DO GRANITO LUIZ NUNES DE MELO NETO

IRADO DA PEDRA VERDE ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

XIS KAFÉ EDUARDO SILVA DA ROCHA PASCHOAL

Animal Expositor
NAVIRAÍ DO GRANITO LUIZ NUNES DE MELO NETO
DAMASCO JUTURNAÍBA CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

Animal Expositor
NAVIRAÍ DO GRANITO LUIZ NUNES DE MELO NETO
DAMASCO JUTURNAÍBA CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

DAMASCO JUTURNAÍBA CLAUDIO ROCHA PASCHOAL FILHO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada

Campeão dos Campeões de Marcha
Animal Expositor

NAVIRAÍ DO GRANITO LUIZ NUNES DE MELO NETO

Expositor



5

1
2
3
4
5 FABIO ARAUJO REIS 9,20

CORNELIO NOGUEIRA DIOGGENES 12,80

ENNIO ELLERY ARAÚJO

JOSE FELIX CORREA DE O. SIQUEIRA 12,80

ROGERIO BIVAR SIMONETTI 17,20

24.80

17,20
Melhor Criador Pontos

ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES














